
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1

№13 (657)
3 апреля
2020 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2020 № 333
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в персональный со-
став комиссии по обеспечению безопасности дорожного движе-
ния при администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области адми-
нистрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в персональный состав комиссии по обе-
спечению безопасности дорожного движения при администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк», утверждённый постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
23.12.2008 № 2357 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения 
при администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области», изложив состав комиссии в новой редакции.  Прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.03.2019 № 397 «О 
внесении и утверждении изменений в персональный состав комиссии по обеспече-
нию безопасности дорожного движения при администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области
от  25.03.2020  №  333

СОСТАВ КОМИССИИ по обеспечению безопасности дорож-
ного движения при администрации муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
Шинкарёв 
Михаил 
Анатольевич

- глава администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, председатель комиссии

Копосов
Денис 
Валерьевич

- заместитель главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
заместитель председателя комиссии

Мохин
Александр 
Николаевич

- ведущий специалист отдела дорожной деятельности и 
благоустройства администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, секретарь комиссии

Члены 
комиссии:

Гагаринов 
Игорь 
Александрович

Игошин Игорь 
Александрович 

Вараксин 
Сергей 
Анатольевич

- первый заместитель главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

- начальник ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (по 
согласованию)

- председатель местного отделения общероссийской 
общественно-государственной организации «Добровольное 
общество содействия армии, авиации и флоту России «Города 
Кирово-Чепецка» Кировской области (по согласованию)

Кадочникова
Ольга 
Леонидовна

 - инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД МО МВД России 
«Кирово-Чепецкий» (по согласованию)

Кухаев Сергей 
Николаевич

- директор ООО «Новотранс - 5»  (по согласованию)

Парфенов
Андрей 
Владимирович

- директор МКУ «Техцентр» города Кирово-Чепецка (по 
согласованию)

Кротов 
Артем 
Викторович

- государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО 
МВД России «Кирово-Чепецкий» (по согласованию)

Тонкушин 
Артем 
Сергеевич

- заведующий отделом дорожной деятельности и 
благоустройства администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Четвериков
Александр 
Валерьевич

- директор МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города 
Кирово-Чепецка (по согласованию)

Штин 
Леонид 
Иванович

- председатель местного отделения города Кирово-Чепецка 
Кировской региональной организации общественной организации 
«Всероссийское общество автомобилистов» (по согласованию)
Представитель прокуратуры города Кирово-Чепецка (по 
согласованию).

______________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2020 № 335
г. Кирово-Чепецк

О проведении месячника весенней уборки городских терри-
торий

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в целях 
исполнения санитарных норм и правил на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник весенней уборки городских территорий на территории му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с 13.04.2020 
по 13.05.2020.

2. Утвердить состав комиссии по проведению месячника весенней уборки го-
родских территорий. Прилагается.

3. Рекомендовать предприятиям и организациям, жителям города Кирово-Че-
пецка принять участие в месячнике весенней уборки городских территорий.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления и привлечь средства мас-
совой информации для информационного сопровождения проведения месячника.

5. Комиссии по проведению месячника весенней уборки городских территорий 
подвести итоги месячника в срок до 31.05.2020, по результатам отметить лучшие 
предприятия, организации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Копосова Д.В.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

Утвержден
постановлением администрации 
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от  25.03.2020  № 335

Состав комиссии по проведению месячника весенней убор-
ки городских территорий

КОПОСОВ 
Денис 
Валерьевич

заместитель главы администрации муниципального 	
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
председатель комиссии

Члены 
комиссии:

ВАХРУШЕВА 
Лидия 
Евгеньевна

ВЯЗОВА 
Светлана 
Анатольевна

ведущий специалист отдела организационного  обеспечения 
администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области;

заместитель заведующего отделом экономики и развития  
предпринимательства администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области;

ЗУЗАНОВА 
Оксана 
Валерьевна

начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области;

КИСЕЛЁВА 
Татьяна 
Алексеевна

начальник территориального отдела управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека 
в Кирово-Чепецком районе (по согласованию);

ОГОРОДОВА 
Нина 
Борисовна

начальник департамента образования администрации  
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области;

ТОНКУШИН 
Артем
Сергеевич

заведующий отделом дорожной деятельности и благоустройства 
администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;

ЧЕТВЕРИКОВ 
Александр 
Валерьевич

директор муниципального казенного учреждения
«Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка 
(по согласованию).

______________



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №13 (657) 3 апреля 2020 года

2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2020 № 342
г. Кирово-Чепецк

О введении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 

В соответствии с постановлением правительства Кировской области от 
25.03.2020 № 122-П «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территории Кировской области», на основании протокола заседания постоянно дей-
ствующей Единой санитарно-противоэпидемиологической комиссии от 25.03.2020 
№ 3, в целях обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия населе-
ния муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, адми-
нистрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, муници-
пальных организаций дополнительного образования продлить сроки весенних кани-
кул на период с 30 марта по 12 апреля 2020 года. 

2. Руководителям муниципальных физкультурно-спортивных организаций при-
остановить тренировочный процесс на период с 30 марта по 12 апреля 2020 года. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, муници-
пальных организаций дополнительного образования, муниципальных физкультур-
но-спортивных организаций, муниципальных организаций культуры:

3.1. Отменить массовые культурные, спортивные и иные мероприятия, а также 
организованные выезды обучающихся (занимающихся) в другие регионы.

3.2. Обеспечить реализацию санитарно – эпидемиологических (профилактиче-
ских) мероприятий, указанных в письме Роспотребнадзора от 13.03.2020 № 02/414б-
2020-23.

4.  Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм соб-
ственности на период с 30 марта по 12 апреля 2020 года:

4.1. Отказаться от проведения культурно-массовых и зрелищных мероприятий.
4.2. Отменить занятия с организованными группами детей и взрослых. 
4.3. Обеспечить реализацию санитарно – эпидемиологических (профилактиче-

ских) мероприятий, указанных в письме Роспотребнадзора от 13.03.2020 № 02/414б-
2020-23. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2020 № 346
г. Кирово-Чепецк

О приеме предложений по мероприятиям, которые целесо-
образно реализовать на общественной территории «Сквер на 
улице Первомайская города Кирово-Чепецк» для реализации 
проекта создания комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, руководствуясь 
протоколом заседания общественной комиссии по оценке предложений, поступивших в 
ходе общественного обсуждения муниципальных программ в рамках реализации при-
оритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и контроля за их 
реализацией от 26.02.2020, администрация муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на территории муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области прием предложений по мероприятиям, которые целесообраз-
но реализовать на общественной территории «Сквер на улице Первомайская города 
Кирово-Чепецк» в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды.

2.   Установить срок приема предложений с момента опубликования настоящего 
постановления до 20.04.2020.

3.  Предложения принимаются в произвольной форме:
3.1. На бумажном носителе по адресу: 
- г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 120 (здание администрации муни-

ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области); 
3.2. В виде электронного документа по адресу электронной почты: admchep-arh@

mail.ru либо через интернет-приемную официального сайта муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3.3. В формате интернет – опроса:
- на официальной странице муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в социальной сети «ВКонтакте».
- иных ресурсах телекоммуникационной сети «Интернет» (по согласованию с адми-

нистрацией города Кирово-Чепецк).
4. В течение срока, указанного в пункте 2 настоящего постановления, предложения 

вправе подавать любое физическое или юридическое лицо.
5. Помимо форм (способов) приема предложений, указанных в п.  3 настоящего 

постановления, предложения могут приниматься в ходе встреч с населением, посред-
ством организации проектных семинаров, фокус-групп, уличного интервьюирования и 
иных форм вовлечения граждан. 

6. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить опублико-
вание настоящего постановления. 

7. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить размещение на-
стоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2020 № 347
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в схему водоснаб-
жения и водоотведения муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк»  Кировской области в результате актуализации 
(корректировки)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабже-
нии и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах 
водоснабжения и водоотведения», Уставом муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в схему водоснабжения и водоот-
ведения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.12.2014 № 2097 «Об утверждении схемы во-
доснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» (с изменениями внесенными и утвержденными постановлениями 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти от 25.04.2016 № 427, от 26.10.2016 № 1229, от  29.12.2017 № 1574, от 02.03.2018 № 
243, от 01.06.2018 № 546, от 22.10.2019 № 1473) (далее - Схема) в результате актуали-
зации (корректировки):

1.1. Таблицу 27 пункта 4.1 раздела 4 «Предложения по строительству, реконструк-
ции и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения» Схемы изло-
жить в следующей редакции: 

Таблица 27

№ 
п/п Наименование мероприятия

Еди-
ница
изм.

Количество/
 производи-
тельность

Период реализации 2015-2030 г.г.
1 Реконструкция водопроводных очистных сооружений 

производительностью 40 тыс. куб. м/сутки со 
строительством системы очистки стоков после промывки 
фильтров на территории очистных сооружений 
водозабора (ОСВ) МУП «Водоканал», на юго-востоке г. 
Кирово-Чепецка

тыс. 
куб. м/
сутки

40,0

2 Строительство двух водоводов от водозабора г. Кирово-
Чепецка с прямым подключением к разводящим сетям 
поселка с закрытием существующей водоочистной 
станции микрорайона Каринторф (мероприятие будет 
исключено в случае реализации мероприятий по пунктам 
15 и 16 настоящей таблицы)

км 17,708

3 Капитальный ремонт и модернизация уличных сетей 
водоводов и канализации

км 0,4

4 Строительство сетей водоснабжения на территории 
мкр. Каринторф города Кирово-Чепецка

км 2,04

5 Ремонт и замена запорной арматуры на территории 
г. Кирово-Чепецка и мкр. Каринторф 

6 Разработка проектов зон санитарной охраны 
зарезервированных в качестве источников питьевого 
и хозяйственно-бытового водоснабжения на случай 
возникновения чрезвычайных ситуаций в целях 
обеспечения питьевой водой граждан города Кирово-
Чепецка участков месторождений подземных вод 
«Просницкое»:
- «Большая Просница»;
- «Плоски-Бердяга»

тыс.
куб.
м/
сутки

            

5,4
5,7

7 Реконструкция водовода ул. Ленина две линии, труба 
сталь, d300 мм от насосной станции III подъёма до пере-
крёстка с ул. Сосновой (д.32 по ул. Ленина)

км
(2-х 
тр.)

0,55

8 Реконструкция водовода ул. Речная, труба сталь, 
d200 мм от перекрёстка с пр. Мира до дома №23 ул. 
Речная

км 0,25

9 Строительство сетей водоснабжения на территории г. 
Кирово-Чепецка

км 18,25

10 Строительство дополнительного резервуара чистой воды 
на очистных сооружениях водозабора (ОСВ) города на 
территории очистных сооружений водозабора (ОСВ) 
МУП «Водоканал», на юго-востоке города Кирово-
Чепецка

шт. 1

11 Резерв перекладки водоводов на основе статистики 
инцидентов

км 1,5

12 Реконструкция водовода две линии, труба сталь, 
d400 мм от территории ТЭЦ-3 (цех механического 
обезвоживания) до ПО «Южные электрические 
сети» филиала «Кировэнерго» ПАО «МРСК Центра и 
Приволжья

км
(2-х 
тр.)

0,22

13 Обустройство водозаборных сооружений для подачи 
воды из зарезервированных в качестве источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения на 
случай возникновения чрезвычайных ситуаций в целях 
обеспечения питьевой водой граждан города Кирово-
Чепецка участков месторождений подземных вод 
«Просницкое»:
- «Большая Просница»;
- «Плоски-Бердяга»

шт.

1
1

14 Реконструкция контактного осветлителя в здании 
фильтровальной станции (здание №22) в количестве 
Реконструкция осветлителя включает замену: 
- задвижек (Ф600,300,100)
- трубы (Ф108)  
- песок кварцевый 

шт.
шт.
п.м.
м3/
тонн

10
по 2 шт. 
каждого 
диаметра 
150 
80м3/130 
тонн



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ№13 (657) 3 апреля 2020 года

3

15 Разработка проектно-сметной документации на объект «Реконструкция 
системы водоснабжения микрорайона Каринторф города Кирово-Чепецка».

16 Выполнение строительно-монтажных работ по объекту «Реконструкция 
системы водоснабжения микрорайона Каринторф города Кирово-Чепецка».

17 Инженерно-геологические изыскания с оценкой запаса подземных вод 
для определения возможности обеспечения хозяйственно-питьевым 
водоснабжением жителей квартала Северюхи города Кирово-Чепецка 
Кировской области либо определение альтернативного поверхностного 
источника водоснабжения.

1.2. Пункт 6.1 раздела 6 «Оценка объемов капитальных вложений в строитель-
ство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем водоснаб-
жения» Схемы изложить в следующей редакции:

«6.1. Оценка стоимости основных мероприятий по реализации схем водоснаб-
жения и оценка величины необходимых капитальных вложений в строительство и 
реконструкцию объектов централизованных систем водоснабжения, выполненную 
на основании укрупненных сметных нормативов для объектов непроизводственного 
назначения и инженерной инфраструктуры, утвержденных федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной 
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства, либо 
принятую по объектам - аналогам по видам капитального строительства и видам 
работ, с указанием источников финансирования.

Стоимость мероприятия по строительству двух водоводов от водозабора г. Ки-
рово-Чепецка с прямым подключением к разводящим сетям поселка с закрытием 
существующей водоочистной станции микрорайона Каринторф рассчитана на осно-
вании проектно-сметной документации в ценах на май 2014 года.

Стоимость мероприятия по реконструкции водопроводных очистных сооруже-
ний производительностью 40 тыс. куб. м/сутки со строительством системы очистки 
стоков после промывки фильтров на территории очистных сооружений водозабора 
(ОСВ) МУП «Водоканал», на юго-востоке г. Кирово-Чепецка рассчитана на основа-
нии проектно-сметной документации в ценах на 1 квартал 2014 года.

Стоимость остальных капитальных вложений определена ориентировочно ис-
ходя из экспертных оценок, имеющихся сводных сметных расчетов по объектам-а-
налогам, удельных затрат на единицу создаваемой мощности. При разработке про-
ектно-сметной документации по каждому проекту стоимость подлежит уточнению.

Средняя удельная цена реконструкции 1 п.м. водопроводных сетей по данным 
оценки удельной стоимости строительства / реконструкции сетей по их аналогам со-
ставляет 3,0 тыс. руб./п.м.

Таблица 28

№
п/п Мероприятие

Стоимость реали-
зации мероприятий, 

млн. рублей

До 2020 
года

Расчетный 
срок до 

2030 года

1 Реконструкция водопроводных очистных сооружений 
производительностью 40 тыс. куб. м/сутки со 
строительством системы очистки стоков после 
промывки фильтров на территории очистных 
сооружений водозабора (ОСВ) МУП «Водоканал», на 
юго-востоке г. Кирово-Чепецка

1172,739 -

2 Строительство двух водоводов, протяженностью 
17,708 км от водозабора г. Кирово-Чепецка с прямым 
подключением к разводящим сетям поселка с закрытием 
существующей водоочистной станции микрорайона 
Каринторф (мероприятие будет исключено в случае 
реализации мероприятий по пунктам 15 и 16 настоящей 
таблицы)

113,825 -

3 Резерв перекладки водоводов на основе статистки 
инцидентов

20,0 -

4 Реконструкция водовода ул. Ленина две линии, 
труба сталь, d300 мм от насосной станции III 
подъёма до перекрёстка с ул. Сосновой (д.32 по ул. 
Ленина)

- 14,652

5 Реконструкция водовода ул. Речная, труба сталь, 
d200 мм от перекрёстка с пр. Мира до дома №23 ул. 
Речная

- 2,816

6 Реконструкция водовода две линии, труба сталь, 
d400 мм от территории ТЭЦ-3 (цех механического 
обезвоживания) до ПО «Южные электрические 
сети» филиала «Кировэнерго» ПАО «МРСК Центра и 
Приволжья»

- 6,044

7 Строительство 2,04 км сетей водоснабжения на 
территории мкр. Каринторф 

6,120 -

8 Ремонт и замена запорной арматуры на территории 
г. Кирово-Чепецка и мкр. Каринторф 

0,7 -

9 Реконструкция водоразборной сети на территории г. 
Кирово-Чепецка

- 38,0

10 Разработка проектов зон санитарной охраны 
зарезервированных в качестве источников питьевого 
и хозяйственно-бытового водоснабжения на случай 
возникновения чрезвычайных ситуаций в целях 
обеспечения питьевой водой граждан города Кирово-
Чепецка участков месторождений подземных вод 
«Просницкое»:
- «Большая Просница»
- «Плоски-Бердяга»

0,6 -

11 Обустройство водозаборных сооружений для подачи 
воды из зарезервированных в качестве источников 
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения 
на случай возникновения чрезвычайных ситуаций в 
целях обеспечения питьевой водой граждан города 
Кирово-Чепецка участков месторождений подземных 
вод «Просницкое»:
- «Большая Просница»;
- «Плоски-Бердяга»

40,0

12 Строительство сетей водоснабжения на территории 
г. Кирово-Чепецка  24,52 км

- 73,56

13 Строительство дополнительного резервуара чистой 
воды на очистных сооружениях водозабора (ОСВ) 
города на территории очистных сооружений водозабора 
(ОСВ) МУП «Водоканал», на юго-востоке города Кирово-
Чепецка

- 2,0

14 Реконструкция контактного осветлителя в здании 
фильтровальной станции (здание №22) в количестве 
10 шт. 
Реконструкция осветлителя включает замену: 
- задвижек по 2 штуки каждого диаметра (Ф600,300,100),
- труба Ф 108  (150 п.м.)
 - песок кварцевый 80м3 (130 тонн)

- 16,12

15 Разработка проектно-сметной документации на объект 
«Реконструкция системы водоснабжения микрорайона 
Каринторф города Кирово-Чепецка».

- 7,5

16 Выполнение строительно-монтажных работ по объекту 
«Реконструкция системы водоснабжения микрорайона 
Каринторф города Кирово-Чепецка».

- 79,75

17 Инженерно-геологические изыскания с оценкой 
запаса подземных вод для определения возможности 
обеспечения хозяйственно-питьевым водоснабжением 
жителей квартала Северюхи города Кирово-Чепецка 
Кировской области либо определение альтернативного 
поверхностного источника водоснабжения.

- 0,5

Всего за периоды реализации: 1313,984 280,942

Итого: 1594,926

Объем капиталовложений в мероприятия по повышению качества и надежно-
сти централизованной системы водоснабжения с учетом перспективного развития 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области составля-
ет ориентировочно 1594,926 млн. рублей.

Основными источниками финансирования являются:
-средства областного и федерального бюджета;
- средства бюджета муниципального образования;
- средства, полученные от платы за подключение в соответствии с их инвести-

ционной программой;
- средства, полученные в части инвестиционной надбавки к тарифу;
- кредитные средства и муниципальный заем;
- собственные средства предприятий, заказчиков - застройщиков;
- иные средства, предусмотренные законодательством РФ.».
2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-

ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить разме-
щение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Д.В. Копосова.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2020 № 348
г. Кирово-Чепецк

 О мерах по предотвращению несчастных случаев на водое-
мах на территории муниципального образования  «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области

В целях предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на 
водоемах на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области администрация  муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить в паводковый период с 27.03.2020 по 01.05.2020 повсеместно ор-
ганизованный выход и выезд населения на автомототранспорте  на лед водоемов, 
расположенных в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

2. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Клековкин Р.Н.)  уси-
лить контроль по недопущению нахождения населения на льду в паводковый пе-
риод. 

3. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Кирово-Чепецкое 
городское управление гражданской защиты» (Сидоренко Д.М.):

3.1. Обеспечить готовность дежурных плавсредств на спасательной станции. 
3.2. Организовать и  провести информационно-разъяснительную работу среди 

населения по предупреждению несчастных случаев на воде. 
4. Рекомендовать директору муниципального казенного учреждения «Дорож-

но-эксплуатационная служба» (Четвериков А.В.) выставить знаки, запрещающие 
выход и выезд населения на лед в паводковый период. Места установки запрещаю-
щих знаков согласовать со старшим Государственным инспектором Кирово-Чепец-
кого участка Государственной инспекции по маломерным судам Главного управле-
ния МЧС России по Кировской области (Головин С.Н.).

5. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №13 (657) 3 апреля 2020 года

4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2020 № 349
г. Кирово-Чепецк

О подготовке к весеннему половодью на территории муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

В целях безаварийного пропуска талых вод, недопущению загрязнения окру-
жающей среды, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты 
населения и территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области в период весеннего половодья 2020 года, администрация му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНО-
ВЛЯЕТ:

1.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, не-
зависимо от организационно-правовых форм и форм собственности:

1.1.  Выполнить мероприятия по безаварийному пропуску талых вод, недопуще-
нию загрязнения окружающей среды, предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций в период половодья.

1.2. Проверить состояние и организовать постоянный контроль за состоянием 
водозаборных сооружений, шламонакопителей, золоотвалов и других, возможно за-
топляемых объектов, обеспечить работу дежурного персонала и контроль за состо-
янием закрепленных сооружений.

2. Рекомендовать муниципальному казенному  учреждению «Кирово-Чепецкое 
городское управление гражданской защиты»  (Сидоренко Д.М.): 

2.1. Совместно с городской эвакокомиссией определить и согласовать места 
размещения эвакуированного населения из зон возможного подтопления.

2.2. Совместно с отделом экономики и развития предпринимательства админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Вязова С.А.) организовать обеспечение эвакуируемого населения предметами пер-
вой необходимости и продовольствием.

2.3. Организовать контроль по выполнению противопаводковых мероприятий 
и сбор информации о прохождении половодья, обеспечить оперативное реагирова-
ние на угрожающие ситуации и происшествия.

3. Рекомендовать территориальному отделу Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Киров-
ской области в Кирово-Чепецком районе (Киселева Т.А.), главному врачу филиала 
Федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Кировской области вКирово-Чепецком районе» (Никулина Е.Н.):

3.1.  Проверить качество воды в артезианских скважинах на поднадзорных объ-
ектах города, выдать заключение об их пригодности к эксплуатации.

3.2. Усилить контроль за качеством питьевой воды подаваемой населению в 
период половодья.

4. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплу-
атационная служба» (Четвериков А.В.) принять меры по очистке дождеприемников  
ливневой  канализации вдоль автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
и обеспечить прием в городские коллекторы талых вод и их отведение. 

5. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию «Водоканал» 
(Щербаков А.О.):

5.1. Обеспечить надлежащее обеззараживание и очистку питьевой воды, пода-
ваемой населению в период весеннего половодья.

5.2. Принять меры по безаварийной работе сооружений водозабора, очистке 
сточных вод, ежедневно производить замеры подъема уровня воды для проведения 
мониторинга паводковой обстановки.

6. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2020 № 350
г. Кирово-Чепецк

О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпри-
нимательства

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рас-
поряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, на ос-
новании Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, в  соответствии с Положением о порядке предоставления во временное 
владение и пользование или во временное пользование имущества, находящегося 
в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.12.2013 
№ 1529, учитывая решение комиссии по управлению и распоряжению имуществом 
в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
24.03.2020, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Н.В. Репина), в отношении 
муниципального имущества, предоставленного по договорам аренды субъектам ма-
лого и среднего предпринимательства в виде оказания имущественной поддержки 
обеспечить:

1.1  В течение 3-х рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего 
предпринимательства заключение дополнительного соглашения, предусматриваю-
щего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными 
частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных ус-
ловиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон.

1.2.  Уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоя-
щего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства о возмож-
ности заключения дополнительного соглашения в соответствии с требованиями 
пункта 1.1. настоящего постановления.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 

города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области Стародумову Т.П.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2020 № 351
г. Кирово-Чепецк

Об обеспечении пожарной безопасности  жилого фонда, 
предприятий и организаций муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области  на весенне-летний по-
жароопасный период  2020 года

В соответствии с Федеральными законами  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожар-
ной безопасности»,  от  22.07.2008  № 123-ФЗ «Технический регламент о требо-
ваниях пожарной безопасности»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами про-
тивопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном 
режиме» и в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в 
весенне-летний пожароопасный период 2020 года на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  администрация муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНО-
ВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить состав рабочей группы по реагированию на ситуации, 
связанные с тушением лесных пожаров  и  недопущению  их перехода на террито-
рию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (да-
лее - рабочая группа). Прилагается.

2. Муниципальному казенному учреждению «Кирово-Чепецкое городское 
управление гражданской защиты» (Сидоренко Д.М.):

2.1. Организовать работу рабочей группы.
2.2. При  наступлении  пожароопасного периода обеспечить мониторинг скла-

дывающейся пожароопасной обстановки на территории муниципального образова-
ния   «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

2.3. Своевременно вносить предложения (при необходимости) по введению 
особого противопожарного режима, а также ограничению посещения населением  
лесов и въезда в них транспортных средств.

2.4. Обеспечить готовность городского звена единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к работе в летний пожаро-
опасный период.

2.5. Организовать через средства массовой информации  разъяснительную 
работу среди населения по вопросам профилактики пожаров, соблюдения правил 
пожарной безопасности в городе и в лесах.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций не-
зависимо от организационно-правовых форм и форм собственности (далее – пред-
приятия):

3.1. Обеспечить выполнение противопожарных мероприятий по повышению 
противопожарной защиты  предприятий и садоводческих некоммерческих товари-
ществ  в весенне-летний  пожароопасный период,  в том числе:

3.1.1.  Устройство противопожарных разрывов и минерализованных полос по 
всей длине границы с лесным массивом.

3.1.2.  Очистку имеющихся противопожарных разрывов.
3.1.3.  Обеспечение  противопожарным водоснабжением в соответствии с нор-

мативными требованиями, подъездами и проездами для пожарной техники, прове-
сти ремонт неисправных источников противопожарного водоснабжения.

3.1.4.  Установку на территории предприятий противопожарных щитов с ин-
струментом и пожарным инвентарем.

3.2. В срок до 27.04.2020 года организовать и провести комплексные проверки 
соответствия закрепленных территорий, требованиям пожарной безопасности, об-
ратив внимание на ее очистку от сухой растительности и свалок горючего мусора.

3.3. Запретить сжигание мусора, опавшей листвы и сухой травы на террито-
рии  города, садоводческих некоммерческих товариществ,  проведение всех видов 
пожароопасных работ с использованием открытого огня (кроме работ, проводимых 
в специально отведенных и оборудованных рабочих местах), а также  разведение 
костров на озелененных территориях, территориях общего пользования (в том чис-
ле на дорогах, проездах, тротуарах и пешеходных дорожках), на территории пред-
приятий и личных подворий.

3.4. Принять меры по выполнению противопожарных мероприятий, указанных 
в предписаниях государственного пожарного надзора, обратив особое внимание 
на содержание территории, состояние путей эвакуации, электрооборудования, на-
личие и исправность первичных средств пожаротушения, систем автоматической 
противопожарной защиты.

3.5.  Вопросы подготовки и выполнения мероприятий к весенне-летнему пожа-
роопасному периоду рассмотреть на заседаниях комиссий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности. В срок 
до 01.05.2020 года проинформировать администрацию муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области о проведенной работе по подготов-
ке  к пожароопасному периоду 2020 года.

4.  Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от 25.03.2019 № 390 «Об 
обеспечении пожарной безопасности  жилого фонда, предприятий и организаций 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области    на ве-
сенне-летний пожароопасный период  2019 года».

5. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на перво-
го заместителя главы администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ№13 (657) 3 апреля 2020 года

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации        
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  
от 01.04.2020   № 351

СОСТАВ рабочей группы по реагированию на ситуации, 
связанные с тушением лесных пожаров и недопущению их пе-
рехода на территорию муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк»  Кировской области

ГАГАРИНОВ
Игорь 
Александрович 

- первый заместитель главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
руководитель рабочей группы

ТОРИЦЫН
Сергей 
Витальевич

- начальник 1 ПСО  ФПС  ГПС  ГУ МЧС России  по Кировской 
области, заместитель руководителя группы (по согласованию)

СИДОРЕНКО
Дмитрий 
Михайлович

- начальник МКУ «Кирово-Чепецкое городское управление 
гражданской защиты, заместитель руководителя группы 

(по согласованию)

КЛЕКОВКИН
Роман 
Николаевич

- начальник МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (по 
согласованию)

ОГОРЕЛЬЦЕВА
Наталия 
Михайловна

- начальник  лесного отдела  Кирово-Чепецкого лесничества 
министерства  лесного хозяйства Кировской области
 (по согласованию)

МИТЮКОВ
Марат 
Нуруллович

- Начальник ОНД и ПР  Кирово-Чепецкого  района и города 
Кирово-Чепецка ГУ   МЧС России по Кировской области (по 
согласованию)

_________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2020 № 353
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений и дополнений в Схе-
му размещения нестационарных торговых объектов и нестаци-
онарных объектов бытового обслуживания на территории му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области на 2019 - 2021 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения не-
стационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 
строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему 
размещения нестационарных торговых объектов», приказом Министерства экономиче-
ского развития и поддержки предпринимательства Кировской области от 20.09.2019 № 
117 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоу-
правления Кировской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», 
протоколом заседания комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 20.03.2020 № 4 администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Схему размещения нестационарных торговых объектов 
и нестационарных объектов бытового обслуживания на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2019 – 2021 годы, утверж-
денную постановлением администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 26.10.2018 № 1141 (с изменениями, внесенными и 
утвержденными постановлениями администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.01.2019 № 3, от 20.02.2019 № 255, от 
29.04.2019 № 534, от 10.06.2019 № 776, от 01.07.2019 № 863, от 18.07.2019 № 964, 
от 19.09.2019 № 1122, от 02.09.2019 № 1181, от 20.12.2019 № 1936) (далее – Схема), 
следующие изменения и дополнения:

1.1. Строку № 86 Схемы изложить в следующей редакции:

86.

мкр. «Южный», ул. 
Юбилейная, район д. 13/2 

(вне игровой площадки 
«Летучий корабль»)

20 МО 1
торговая 
палатка/ 

автоприцеп
20

продовольственные 
товары смешанного 

ассортимента

1.2 Строки № 90, 91, 92 Схемы изложить в следующей редакции:

90.
Ул. Вятская 

Набережная, район 
детской площадки

6 МО 1 торговая 
палатка 6

продовольственные товары/ 
безалкогольные напитки/ 
кондитерские изделия/ 

хлебобулочные изделия

91.
Ул. Вятская 

Набережная, район 
детской площадки

6 МО 1 торговая 
палатка 6

продовольственные товары/ 
безалкогольные напитки/ 
кондитерские изделия/ 

хлебобулочные изделия

92.
Ул. Вятская 

Набережная, район 
детской площадки

6 МО 1 торговая 
палатка 6

продовольственные товары/ 
безалкогольные напитки/ 
кондитерские изделия/ 

хлебобулочные изделия

1.3 Строки № 76, 77, 87, 88 Схемы исключить.
2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» го-

рода Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3.  Отделу организационного обеспечения администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить офици-
альное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области Т.П. Стародумову.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2020 № 355
г. Кирово-Чепецк

Об организации дежурных групп в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и реализа-
ции Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обе-
спечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфек-
ции (COVID-19)», администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 06.04.2020 и до особого распоряжения организовать работу де-
журных групп в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском 
саду № 7 города Кирово-Чепецка Кировской области и Муниципальном дошкольном 
образовательном учреждении детском саду № 22 города Кирово-Чепецка Кировской 
области (далее – дошкольные образовательные организации) с усилением противо-
эпидемиологического режима.

2. Утвердить Порядок посещения воспитанниками дежурных групп в дошколь-
ных образовательных организациях. Прилагается.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций определить оп-
тимальное количество работников, необходимых для функционирования дежурных 
групп.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

Утвержден
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 03.04.2020  №  355

ПОРЯДОК посещения воспитанниками дежурных групп в му-
ниципальных дошкольных образовательных организациях му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

1. Порядок посещения воспитанниками дежурных групп в муниципальных до-
школьных образовательных организациях муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - Порядок), устанавливает общие тре-
бования к организации дежурных групп в Муниципальном дошкольном образова-
тельном учреждении детском саду № 7 города Кирово-Чепецка Кировской области 
и Муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 22 
города Кирово-Чепецка Кировской области (далее – дошкольные образовательные 
организации).

2. Дежурные группы в дошкольных образовательных организациях формируют-
ся с целью обеспечения трудовой деятельности работников, определенных в пун-
ктах 4, 7, 8 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах 
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на тер-
ритории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)» (далее – Указ Президента РФ), кроме категорий работников, 
работающих дистанционно (удаленно).

3. Дежурные группы открываются на основании приказа руководителя дошколь-
ной образовательной организации, в соответствии с требованиями законодатель-
ства, по согласованию с департаментом образования администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - департамент 
образования). 

4. Списки воспитанников, временно зачисленных в дежурные группы, утвержда-
ются приказом руководителя дошкольной образовательной организации.

5. Временное зачисление в дежурные группы производится на основании:
- заявления родителей (законных представителей) воспитанников, являющихся 

работниками, определенными в пунктах 4, 7, 8 Указа Президента РФ (приложение 
№ 1);

- справок с места работы обоих родителей (законных представителей) (при 
наличии), из организаций, перечисленных в пунктах 4, 7, 8 Указа Президента РФ 
(приложение № 2), подтверждающих работу родителей (законных представителей) 
в период времени, указанный в постановлении администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Заявление родителей (законных представителей) и справки с места работы 
подаются с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» на электронный почтовый ящик департамента образования (kch.guo@mail.ru). 

7. Указанные в пункте 5 настоящего Порядка документы рассматриваются де-
партаментом образования в течение одного рабочего дня, следующего за днем пре-
доставления документов, при условии их поступления в полном объеме.

После рассмотрения документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, 
департамент образования определяет дошкольную образовательную организацию, 
которую временно будет посещать ребенок и сообщает об этом родителю (законно-
му представителю) письмом на электронный почтовый ящик родителя (законного 
представителя).



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №13 (657) 3 апреля 2020 года

6

8. Оригиналы документов, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, представ-
ляются родителями (законными представителями) в дошкольную образовательную 
организацию при первом посещении ребенком данной организации. Кроме того, при 
первом посещении ребенком дошкольной образовательной организации родитель 
(законный представитель) предъявляет документ, удостоверяющий личность роди-
теля (законного представителя).

9. Количество дежурных групп устанавливается руководителем дошкольной 
образовательной организации, по согласованию с департаментом образования, на 
основании имеющейся потребности.

10. Организация работы дежурных групп предусматривает обязательное нали-
чие необходимых санитарно-гигиенических, противоэпидемиологических условий, 
соблюдения правил пожарной и антитеррористической безопасности.

11. Дежурные группы могут формироваться по разновозрастному принципу, с 
соблюдением требований санитарно-эпидемиологического законодательства.

12. Наполняемость дежурных групп не должна превышать нормативы, установ-
ленные действующими санитарно-эпидемиологическими правилами и норматива-
ми.

13. Дошкольная образовательная организация, работники дежурной группы 
несут ответственность за жизнь и здоровье детей во время посещения дежурной 
группы.

14. Свободное посещение дежурных групп не допускается. При непосещении 
ребенком дежурной группы без уважительных причин (болезнь ребенка), ребенок 
подлежит отчислению из дежурной группы с обязательным уведомлением родите-
лей (законных представителей).

15. По окончании работы дежурных групп воспитанники, временно зачисленные 
в них, подлежат отчислению на основании приказа руководителя дошкольной обра-
зовательной организации, и продолжают посещать дошкольные образовательные 
организации, которые они посещали ранее.

___________________

Приложение № 1
к Порядку посещения воспитанниками 
дежурных групп в муниципальных до-
школьных образовательных организациях 
муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области

Начальнику департамента образования 
администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

Н.Б. Огородовой

Руководителю* 
_______________________________
_______________________________
_______________________________ 
(наименование дошкольной образова-
тельной организации)
* заполняется департаментом образова-
ния после принятия решения в соответ-
ствии с Порядком

Отец Мать
от_______________________________
_________________________________
(Ф.И.О.)

паспорт серия______ № ____________
выдан ___________________________
_________________________________
адрес регистрации_________________
_________________________________
Номер сотового телефона
_________________________________
Адрес электронный почты
_________________________________

от________________________________
__________________________________
(Ф.И.О.)

паспорт серия______ № _____________
выдан ____________________________
_________________________________
адрес регистрации_________________
_________________________________
Номер сотового телефона
_________________________________
Адрес электронный почты
_________________________________

Заявление

Прошу временно зачислить моего ребенка _____________________________
______________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения ребенка)
в дежурную группу, организованную в муниципальной дошкольной образовательной 
организации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти.
Ранее ребенок посещал __________________________________________________
______________________________________________________________________

(наименование дошкольной образовательной организации, номер группы)

Подтверждаю, что мой ребенок в настоящее время соматически здоров, контак-
та с инфекционными больными не было.

С Порядком посещения воспитанниками дежурных групп в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ознакомлен (а).

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных», даю(ем) своё согласие департаменту обра-
зования администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области, находящемуся по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. 
Ленина, д. 1б и Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бух-
галтерия муниципальных образовательных учреждений города Кирово-Чепецка Ки-
ровской области», находящемуся по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. 
Ленина, д. 1б, на автоматизированную, а также без использования средств автома-
тизации, обработку моих персональных данных включающих фамилию, имя, отче-
ство, пол, адрес места жительства, серию, номер, дату и место выдачи основного 
документа, удостоверяющего личность, а так же персональных данных несовершен-
нолетнего(ей) ______________________________________________

                              (Ф.И.О. ребенка)
в целях осуществления действий, предусмотренных Порядком посещения воспитан-
никами дежурных групп в муниципальных дошкольных образовательных организа-
циях муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Предоставляю департаменту образования администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и Муниципальному казенно-
му учреждению «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных 
учреждений города Кирово-Чепецка Кировской области» право осуществлять все 
действия (операции) с моими персональными данными и данными несовершенно-
летнего(ей), включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, из-
менение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано 
в порядке, установленном Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.06 
№ 152-ФЗ «О персональных данных».

Приложение: справка(и) с места работы от _____________ № ________.

Отец
«____»____________   ______________	 _______________
(дата)                                  (подпись)             (расшифровка)

Мать
«____»____________   ______________	 _______________
(дата)                                  (подпись)             (расшифровка)

Приложение № 2
к Порядку посещения воспитанниками 
дежурных групп в муниципальных до-
школьных образовательных организациях 
муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области

Примерная форма справки с места работы

бланк 
организации

Начальнику департамента образования 
администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Н.Б. Огородовой

Справка

Настоящая справка выдана __________________________________________
                                                                                (Ф.И.О.)
и подтверждает, что он(а) работает в должности _________________________.
                                                                                   (наименование должности)
Работнику установлен следующий режим рабочего времени ______________

______________________________________________________________________.
(указывается режим рабочего времени в соответствии с ст. 100 ТК РФ)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 
239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия на-
селения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», работник относится к категории:

  работников непрерывно действующих организаций;

 работников медицинских и аптечных организаций;

 работников организаций, обеспечивающих население продуктами питания и 
товарами первой необходимости;

 работников организаций, выполняющих неотложные работы в условиях чрез-
вычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболева-
ния, представляющего опасность для окружающих, в иных случаях, ставящих под 
угрозу жизнь, здоровье или нормальные жизненные условия населения;

работников организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузоч-
но-разгрузочные работы;

 работников организаций, предоставляющих финансовые услуги в части неот-
ложных функции (в первую очередь услуги по расчетам и платежам);

 государственных и муниципальных служащих, обеспечивающих функциониро-
вание этих органов;

 работников, обеспечивающих функционирование организаций, осуществляю-
щих производство и выпуск средств массовой информации.

Настоящая справка действительна при наличии паспорта, иного документа, 
удостоверяющего личность.

Основание: приказ о приеме на работу (дата, номер) ____________.

Телефон руководителя организации _____________
Телефон кадровой службы _________________

Руководитель   __________        ____________________
                            подпись                расшифровка
(МП)

_______________
дата



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ№13 (657) 3 апреля 2020 года

7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2020 № 356
г. Кирово-Чепецк

О введении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населе-
ния на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О ме-
рах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронави-
русной инфекции (COVID-19)» (далее - Указ Президента Российской Федерации от 
02.04.2020 № 239), постановления Правительства Кировской области от 03.04.2020 
№ 137-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской обла-
сти от 25.03.2020 № 122-П» (далее - постановление Правительства Кировской об-
ласти от 03.04.2020 № 137-П), администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности на тер-
ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
организовать деятельность в соответствии с постановлением Правительства Киров-
ской области от 03.04.2020 № 137-П. 

2. Департаменту образования администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области совместно с: 

2.1. руководителями муниципальных образовательных организаций в пери-
од с 04.04.2020 до окончания срока, установленного пунктом 1 Указа Президента 
Российской Федерации от 02.04.2020 № 239, приостановить посещение обучающи-
мися образовательных организаций, с обеспечением реализации образовательных 
программ начального, основного, среднего общего образования, дополнительного 
образования с применением с 13.04.2020 электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий. 

2.2 руководителями муниципальных дошкольных образовательных организа-
ций обеспечить с 06.04.2020 деятельность муниципальных дошкольных организа-
ций для детей работников организаций, на которых не распространяется действие 
Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239, а также работников 
организаций, деятельность которых не приостановлена в соответствии с поста-
новлением Правительства Кировской области от 03.04.2020 № 137-П.  

3. Приостановить с 04.04.2020 до окончания срока, установленного пунктом 
1 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239, посещение ли-
цами, занимающимися в муниципальных физкультурно-спортивных организациях, 
осуществляющих спортивную подготовку, указанных организаций с обеспечением 
реализации программ спортивной подготовки с применением форм электронного 
обучения и дистанционных технологий. 

4. Приостановить с 04.04.2020 до окончания срока, установленного пунктом 1 
Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239, руководителям му-
ниципальных образовательных организаций, муниципальных организаций допол-
нительного образования, муниципальных физкультурно-спортивных организаций, 
муниципальных организаций культуры, проведение культурных, спортивных и иных 
мероприятий, а также организованные выезды обучающихся (занимающихся) в дру-
гие регионы. 

5. Руководителям муниципальных организаций муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области: 

5.1 Определить минимальное количество работников, обеспечивающих функ-
ционирование муниципальной организации и нормальные жизненные условия на-
селения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
с целью привлечения к работе в период с 06.04.2020 до окончания срока, установ-
ленного пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239. 

5.2 В срок до 07.04.2020 представить в администрацию муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области информацию о графике и режи-
ме работы организации с учетом пункта 5.1 настоящего постановления. 

6. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, осу-
ществляющим деятельность на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области в соответствии постановлением Правительства 
Кировской области от 03.04.2020 № 137-П,  представить в срок до 08.04.2020 в ад-
министрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти на адрес электронной почты аdmchep@mail.ru  информацию о режиме работы 
и количестве сотрудников осуществляющих деятельность в период, указанный в 
пункте 1 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239. 

При внесении изменений в информацию, указанную в абзаце первом пункта 6 
настоящего постановления, сведения представляются в течение одного рабочего 
дня.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2020 № 358
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Перечень муници-
пального имущества муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права опе-
ративного управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства)

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»,  руководствуясь Порядком формирования, 
ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муни-

ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оператив-
ного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего пред-
принимательства), утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 338, учи-
тывая решение комиссии по управлению и распоряжению имуществом в муници-
пальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.01.2020, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Перечень муниципального имущества муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управле-
ния, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предприниматель-
ства), утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2017 № 1034 (с изменениями 
внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.02.2018 № 146, от 
03.07.2018 № 702, от 10.08.2018 № 862, от 30.10.2018  № 1162, от 03.12.2018 № 
1322, от 05.03.2019 № 301, от 29.03.2019 № 424, от  18.06.2019 № 806, от 16.07.2019 
№ 955, от 19.12.2019 № 1904, от 31.01.2020    № 92) (далее – Перечень), следующие 
изменения:

1.1.  Дополнить Перечень пунктом № 46. Прилагается.
 2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-

разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубликовать 
настоящее постановление в порядке, установленном для официального опублико-
вания муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Стародумову Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №13 (657) 3 апреля 2020 года

8

№
 п

/п

А
д

ре
с 

(м
ес

то
по

л
ож

ен
ие

)

Структурированный адрес 
объекта

В
ид

 о
бъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
; д

ви
ж

им
ое

 и
м

ущ
ес

тв
о

Сведения о недвижимом имуще-
стве или его части

Сведения о движимом 
имуществе

Сведения о праве аренды или безвоз-
мездного пользования имуществом

У
ка

за
ть

 о
д

но
 и

з 
зн

ач
ен

ий
: в

 п
ер

еч
не

  (
из

м
ен

ен
ия

х 
в 

пе
ре

чн
и)

С
ве

д
ен

ия
 о

 п
ра

во
во

м
 

ак
те

, в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
ко

то
ры

м
 и

м
ущ

ес
тв

о 
вк

л
ю

че
но

 в
 п

ер
еч

ен
ь 

(и
зм

ен
ен

ы
 с

ве
д

е-
ни

я 
об

 и
м

ущ
ес

тв
е 

в 
пе

ре
чн

е)

организации, 
образующей ин-

фраструктуру под-
держки субъектов 
малого и среднего 
предприниматель-

ства

субъекта малого и 
среднего предпри-

нимательства

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 с

уб
ъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

В
ид

 н
ас

ел
ен

но
го

 п
ун

кт
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 н

ас
ел

ен
но

го
 п

ун
кт

а

Т
ип

 э
л

ем
ен

та
 п

л
ан

ир
ов

оч
но

й 
ст

ру
кт

ур
ы

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 э

л
ем

ен
та

 п
л

ан
ир

ов
оч

но
й 

ст
ру

кт
ур

ы

Т
ип

 э
л

ем
ен

та
 у

л
ич

но
-д

ор
ож

но
й 

се
ти

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 э

л
ем

ен
та

 у
л

ич
но

-д
ор

ож
но

й 
се

ти

Н
ом

ер
 д

ом
а 

(в
кл

ю
ча

я 
л

ит
ер

)

Т
ип

 и
 н

ом
ер

 к
ор

пу
са

, с
тр

ое
ни

я,
 в

л
ад

ен
ия

Када-
стро-
вый 

номер

Н
ом

ер
 ч

ас
ти

 о
бъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
 с

ог
л

ас
но

 с
ве

д
ен

ия
м

 
го

су
д

ар
ст

ве
нн

ог
о 

ка
д

ас
тр

а 
не

д
ви

ж
им

ос
ти

Основная 
характеристика 
объекта недви-

жимости

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 у

че
та

Т
ип

: о
б

ор
уд

ов
ан

ие
, м

аш
ин

ы
, м

ех
ан

из
м

ы
, у

ст
ан

ов
ки

, т
ра

нс
-

по
рт

ны
е 

ср
ед

ст
ва

, и
нв

ен
та

рь
, и

нс
тр

ум
ен

ты
, и

но
е

Го
су

д
ар

ст
ве

нн
ы

й 
ре

ги
ст

ра
ц

ио
нн

ы
й 

зн
ак

 (
пр

и 
на

л
ич

ии
)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 у

че
та

М
ар

ка
, м

од
ел

ь
Го

д
 в

ы
пу

ск
а

К
ад

ас
тр

ов
ы

й 
но

м
ер

 о
бъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а,

 в
 

то
м

 ч
ис

л
е 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 в
 (

на
) 

ко
то

ро
м

 р
ас

по
л

ож
ен

 
об

ъ
ек

т

Н
ом

ер

Т
ип

 (
ка

д
ас

тр
ов

ы
й,

 у
сл

ов
ны

й,
 у

ст
ар

ев
ш

ий
)

Т
ип

 (
пл

ощ
ад

ь 
- 

д
л

я 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, з

д
ан

ий
, 

по
м

ещ
ен

ий
;  

пр
от

яж
ен

но
ст

ь,
 о

бъ
ем

, п
л

ощ
ад

ь,
 

гл
уб

ин
а 

за
л

ег
ан

ия
 -

 д
л

я 
со

ор
уж

ен
ий

Е
д

ин
иц

а 
из

м
ер

ен
ия

 (
д

л
я 

пл
ощ

ад
и 

- 
кв

. м
; д

л
я 

пр
от

яж
ен

но
ст

и 
- 

м
; д

л
я 

гл
уб

ин
ы

 з
ал

ег
ан

ия
 -

 м
; 

д
л

я 
об

ъ
ем

а 
- 

ку
б

. м

Правоо-
бладатель

Доку-
менты 

основа-
ние

Правооб-
ладатель

Доку-
мен-

ты-осно-
вания

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

рг
ан

а,
 п

ри
ня

вш
ег

о 
д

ок
ум

ен
т

В
ид

 д
ок

ум
ен

та

Р
ек

ви
зи

ты
 

д
ок

ум
ен

та

П
ол

но
е 

на
им

ен
ов

ан
ие

О
Г

Р
Н

И
Н

Н

Д
ат

а 
за

кл
ю

че
ни

я 
д

ог
ов

ор
а

Д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я 

д
ей

ст
ви

я 
д

ог
ов

ор
а

П
ол

но
е 

на
им

ен
ов

ан
ие

О
Г

Р
Н

И
Н

Н

Д
ат

а 
за

кл
ю

че
ни

я 
д

ог
ов

ор
а

Д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я 

д
ей

ст
ви

я 
д

ог
ов

ор
а

Д
ат

а

Н
ом

ер

46

К
ир

ов
ск

ая
 о

б
л

ас
ть

, г
. К

ир
ов

о-
Ч

еп
ец

к,
 у

л
. Л

ен
ин

а,
 д

. 3
6/

2

К
ир

ов
ск

ая
 о

бл
ас

ть

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

б
ра

зо
ва

ни
е 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Ч

еп
ец

к»
 К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

го
ро

д

К
ир

ов
о-

Ч
еп

ец
к

ул
иц

а

Л
е

н
и

н
а

 3
6/

2

не
ж

ил
ое

 п
ом

ещ
ен

ие

43
:4

2:
00

00
50

:9
06

ка
д

ас
тр

ов
ы

й

пл
ощ

ад
ь

14
1,

7

не
ж

ил
ое

 п
ом

ещ
ен

ие

из
м

ен
ен

ия
 в

 п
ер

еч
ен

ь

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Ч
еп

ец
к»

 
К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

по
ст

ан
ов

л
ен

ие

______________

Утверждено
приложение 
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 03.04.2020  №  358

Содержание пунктов, вносимых в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управ-
ления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 
Информационный бюлетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «ПРИНТ МАСТЕР», 111250, г. Москва, ул. Лефортовский Вал, дом № 24, 

подвальное помещение IV, комната 5, офис 71, т.: (8332) 228-297, сайт: www.printtown.ru.Тираж 20 экз., номер заказа 303. 2020 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2020 № 363
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в состав комиссии по 
подведению итогов приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»  Кировской области

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватиза-
ции государственного и муниципального имущества», в соответствии с Порядком 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.02.2016 № 2/15, 
Порядком приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утверж-
денным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.06.2014 № 7/51, админи-

страция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести и утвердить изменения в состав комиссии по подведению итогов прива-
тизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Состав комиссии), 
утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.07.2018 № 804 «О комиссии по подведению 
итогов приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»: 

1. На период с 06.04.2020 по 19.04.2020 при процедуре подведения итогов при-
ватизации муниципального имущества члена комиссии – заместителя начальника 
правового управления администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области Черняеву Ольгу Юрьевну заменить на начальника 
правового управления администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области Столесникову Любовь Александровну.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв

_____________


